
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 29 dt.14.05.1993  

 
MBI                                                                                                              

ANULLIMIN E VENDIMIT NR.142, DT.15.03.48 TE                               
KOMITETIT EKZEKUTIV TE QYTETIT TIRANES.   

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Në mbledhjene radhës së dt.14.05.1993, të Këshillit Bashkiak të 

qytetit të Tiranës pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga 

seksioni i financës ku kërkohet anullimi i këtij vendimi si i 

gabuar dhe i pabazuar në ligj, në zbatim të ligjiti “Për 

organizimin dhe funksionimin e pushtetit lokal”, Nr.7572, 

dt.10.06.1992 neni.14, të nenit.17 gërma.b të Kodit Civil dhe 

131 po të këtij Kodi,             

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Anullimin e vendimit Nr.142, dt.15.03.1948 të Komitetit 

Ekzekutiv të Qytetit për pikën që lidhet me banesën e ish 

pronarit Mark Kodheli, si dhe pushimin e cënimit të 

pronësisë të pronarëve të ligjshëm të saj duke ua kthyer 

atë të trashëgimtarëve ligjorë të Polikseni Sirus. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet seksioni i  

     financës.    

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 



 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 

 


